Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 497/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para instalação de placa,
letreiro ou portal de “Seja Bem Vindo
à Santa Bárbara d’Oeste”, na
rotatória da alça de acesso a cidade,
após a saída 139 da SP-304 para a
SP-306.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador notou que vários

cidadãos de outras cidades chegam ao nosso município através da alça de
acesso da saída 139 da SP-304 para a SP-306;

CONSIDERANDO que este vereador verificou ainda que à

falta de uma placa de receptividade dando boas vindas a esses cidadãos
na chegada por tal acesso e, existe uma rotatória próxima a esse local
onde tal placa poderia ser instalada.

CONSIDERANDO ainda que este vereador sugere ainda que,

se possível, ao invés da placa, um letreiro ou um portal de boas vindas
pudesse vir a ser instalado após a alça de acesso da saída 139 da SP-304
para a SP-306, para demonstrar que nossa cidade é hospitaleira para com
quem nos visita;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder
Executivo Municipal para instalação de placa, letreiro ou portal de “Seja
Bem Vindo à Santa Bárbara d’Oeste”, na rotatória da alça de acesso a
cidade, após a saída 139 da SP-304 para a SP-306.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de junho de 2.017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-